2

Дело № 02-0184/80/2021

         ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 ноября 2021 года                                                        г. Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В.,
при секретаре – Солтык Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО к ИП ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ФИО о защите прав потребителей,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235  ГПК РФ, суд

р е ш и л :

Исковые требования ФИО к ИП ФИО, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ФИО о защите прав потребителей, - удовлетворить частично.
Взыскать с ИП ФИО, юридический адрес: изъято, ОГРНИП изъято, ИНН изъято, дата регистрации 20.06.2016 в пользу ФИО, дата г.р., урож.: изъято, адрес регистрации: адрес, адрес проживания: адрес денежные средства в размере 74 982 (семьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек, а именно: стоимость товара -  24998, 00 рублей; неустойка  - 37485, 00 рублей; штраф -  12499, 00 рублей; компенсация морального вреда – 1000,00 рублей.
Взыскать с ИП Шевелевой Анастасии Сергеевне, юридический адрес: изъято, ОГРНИП изъято, ИНН изъято, дата регистрации 20.06.2016 в доход местного бюджета муниципального образования г. Симферополь расходы по оплате госпошлины в размере 2749 (две тысячи семьсот сорок девять) рублей 46 копеек.
В остальной части иска отказать.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       И.В. Ищенко

Согласованно

Помощник м/с